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Kära läsare! 
 
På förekommen anledning, som det brukar 
heta, vidimerar redaktören att reserådet är 
helt fristående från andra företag. Inte ens 
under tiden när Crucell ägde reserådet fanns 
annonser eller partisk information att läsa i 
reserådet. 
 
Två goda nyheter om Ebola för en gångs 
skull: Ökningstakten minskar i Liberia och 
Nigeria finns inte längre med på listan med 
länder för risk.  
 
Vi ser en framtid med färre hepatit A 
vacciner. Epaxal kommer inte att tillverkas 
längre och det ryktas om leveransproblem 
med Havrix. Återstår Vaqta vilket i sig är ett 
fullgott alternativ 
 
Och nu flaggas det för att lagret av BCG är 
på uppehällningen. Ny leverans förutspås i 
slutet av november.  
 
För en tid sedan träffade svarigår 
resemedicinskt aktiva kollegor och hörde sig 
för om någon kände till problem med intygen 
mot gula febernvaccin som nu används i ökad 
omfattning. Men tack och lov kände ingen till 
resenärer som fått bekymmer med att bara ha 
intyg. 
 
Här hemma nalkas uppföljningsdagarna 
22/29 nov och vi hoppas förstås på ett stort 
deltagande. Anmäl Dig snarast om du tänker 
komma så att vi får logistiken så bra som 
möjligt. 
 
Och snart är det dags att skicka ut fakturor 
för svarigår och reserådet nästa år. Om du 
redan nu vet att du inte behöver fortsatt 

prenumeration är vi väldigt tacksamma att få 
reda på detta snarast till 
”reseradet@gmail.com” så slipper vi skicka 
fakturor. 
 
Nedanstående information från Scandinavian 
Biopharma Distribution är nog efterlängtad 
av många! 
 
Följande gäller för SSI:s produkter: 
  

Produkt:              Status: 
diTeBooster             Finns i lager. 
 

diTekiBooster          Finns i lager. 
 

BCG-vaccin         Restnoterat, nästa leverans till 
Sverige i slutet av november. Just nu 
ingen ersättningsprodukt, vi 
undersöker ersättningsmöjligheter. 

 

Tuberculin PPD      Ersättningsprodukt Tubertest (fransk 
förpackning) finns i lager och är 
tillgänglig på licens. Tuberculin PPD 
från SSI restnoterat, nästa leverans 
till Sverige osäker, slutet av 
2014/början av 2015.  
 

Tetanusvaccin SSI   Ersättningsprodukt Tetavax (norsk 
förpackning) finns i lager och är 
tillgänglig på licens. Tetanusvaccin 
SSI restnoterad, nästa leverans 
början av 2015.  

 

Difterivaccin  Ersättningsprodukt Diphtherie- 
Grund/Primär     Adsorbat-Impfstoff Behring NF 

tillgänglig på licens från v 46 (10 
nov). Difterivaccin Grund/Primär 
från SSI restnoterad, nästa leverans 
början av 2015. 

 

Difterivaccin     Finns i lager. 
Revaccination 
 

VeroPol      Restnoterad, nästa leverans under 
2015. 

  
SSI beskriver orsaken till sina förseningar enligt 
följande: 
“SSI is currently experiencing delays along our 
supply chain, wherefore we unfortunately are 
not able to deliver some products to our 
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customers on time. The delays originate from 
getting batch protocols finalised on time, a 
prerequisite for getting batches of products 
released for sale. Please be assured that there is 
no issue in terms of the quality of the products 
material /product itself. SSI has taken the 
necessary actions that shall eliminate these 
delays and secure that the supply situation will 
get back to normal.” 
 
Fråga: Har en god vän som skall arbeta på en 
svensk skola och bo i Peking under cirka ett år  
fr o m september - juni, hon kommer att ha med 
sina barn, två elvaåringar + en 18-åring. Hep 
A+B + grundskydd är självklart. Min undran är 
om BCG-vaccin samt japansk encefalit behövs? 
(dessa råd har hon fått från annan vacc-
mottagning). Eventuellt kommer de att resa runt 
en del men inga längre vistelser på landsbygd. 
Barnen kommer att gå i svensk skola. 
Svar: Detta med JE-vaccin blir en gråzon. Det 
finns faktiskt ett bra levande försvagat vaccin i 
Kina - en dos nu och en om tidigast 5 år. Mkt 
billigare. BCG har jag inget emot - även om 
risken för smitta nog är mkt låg i den miljön och 
skyddet av vaccinet är långt ifrån vad vi önskar 
så skadar det inte - kanske når vi t.o.m. en 
ospecifik stimulans av Th1-svaret. 
 
Fråga: Tittade på en testsida från Medscape ang 
vaccinationer. Vad säger du om dessa 
rekommendationer; hepatit B och 23-valent 
pneumokockvaccin till alla välinställda diabe-
tiker + rökare t ex? Är de verkligen risk-
patienter?  
Svar: I USA är man traditionellt sett mycket 
liberal med vaccinationer och detta är ett 
exempel. Att vaccinera i stort sett friska yngre 
vuxna med diabetes eller rökning med PPV gör 
vi än så länge inte.  
 
Fråga: En kvinna, född 1947, får en dos 
Boostrix i samband med en infektion i en tå. Det 
fram-kommer senare att hon inte vet om hon är 
grundvaccinerad mot tetanus/difteri. När kan vi 
börja grundvaccinera efter Boostrixvacc? 
Svar: Bostrix innehåller halva mängden tetanus. 
För att komma helt rätt kan du ge en dos 
diTebooster och sedan följa upp med 1 ml rent 

tetanusvaccin efter 1 och 6-12 mån. Får hon 
kraftig lokalreaktion tolkar du det som att hon 
har OK skydd. Tillägg: Detta ger henne inget 
difteriskydd. Om man också vill nå ett sådant 
fordras tre doser med grundvaccin mot difteri 
dessutom… 
 
Fråga: En pat blev splenectomerad -06 och fick 
då vaccin, vet ej vad, hos en privat vårdcentral 
som har lagts ner och inga journaler finns. Hur 
göra nu då? 
Svar: Då fanns inte Prevenar = ge henne nu en 
dos Prevenar. Jag skulle avstå från fler doser av 
polysackaridvaccin p g a hyporespons. Tillägg: 
Allt fler ser nyttan av en andra dos av poly-
sackaridvaccin som större än nackdelen med 
hyporespons. Vi får se när det kommer nya data. 
 


